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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 6. januar 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 152 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 152:
”Mener ministeren, at det er i overensstemmelse med lovgivningens formål, 
at en person, der er tvangsaktiveret, og som passer sin aktivering, men ikke 
får givet sit ugentlige jobsøgerklik, bliver frataget understøttelsen og 
dermed slet intet modtager for udført arbejde, og i bekræftende fald om 
ministeren ikke kan se et misforhold mellem "forbrydelsens" og "straffens" 
størrelse?”

Endeligt svar:
Kravet om bekræftelse af at være aktivt jobsøgende tager udgangspunkt i, at 
det er helt afgørende, at ledige løbende orienterer sig om jobmuligheder og 
søger relevante job. Det gælder også ledige, der er i aktivering.

Et job er ikke noget, som man får ved blot at lægge et cv på Jobnet eller an-
dre steder. Det er derfor vigtigt, at den ledige selv aktivt orienterer sig om 
og opsøger de ledige job, hvor de findes – og det gør de blandt andet på 
Jobnet. Aktiv jobsøgning er nu engang den hurtigste og mest direkte vej til 
beskæftigelse. 

Jeg synes derfor ikke, at der er tale om et urimeligt og belastende krav, da 
ledige kan bekræfte, at de er aktivt jobsøgende på Jobnet, når de alligevel er 
på nettet og søger job.

Desuden vil den ledige modtage en påmindelse med posten ved de første to 
forglemmelser. Påmindelsen giver yderligere 7 dages frist inden afmelding. 
Først ved den tredje forglemmelse afmeldes den ledige. Regelsættet beskri-
ves detaljeret i brevet med påmindelsen. 
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Endelig har ledige mulighed for at tilmelde sig en ’huske-service’ så de 
modtager en SMS og/eller en e-mail dagen før, at fristen for bekræftelsen 
falder. Der er derfor gode muligheder for ledige til at blive husket på, at de 
skal bekræfte deres aktive jobsøgning.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


